Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 6 июля 2023 г. N 9/124657

------------------------------------------------------------------

 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

21 июня 2023 г. N 42-5

 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2022 Г. N 40-2

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. N 40-2 "О районном бюджете на 2023 год" следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры "34 081 017,17" и "34 026 822,00" заменить соответственно цифрами "34 200 569,17" и "34 146 374,00";

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры "34 026 822,00" заменить цифрами "34 146 374,00";

в абзаце третьем цифры "34 081 017,17" заменить цифрами "34 200 569,17";

1.3. в пункте 5 цифры "377 964,00" заменить цифрами "377 060,00";

1.4. приложения 1-1, 2, 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

 

	"Райисполком
	010
	00
	00
	00
	5 512 368,65

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	2 807 187,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 690 479,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 690 479,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	33 099,00"

 

заменить позициями:

 

	"Райисполком
	010
	00
	00
	00
	5 680 666,65

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	2 820 486,24

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 708 165,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 708 165,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	28 712,24";

 

позицию

 

	"Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	3 935,00"

 

исключить;

позицию

 

	"Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	29 164,00"

 

заменить позицией

 

	"Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	28 712,24";

 

позиции:

 

	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	4 795,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	4 795,00"

 

заменить позициями:

 

	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	5 246,76

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	5 246,76";

 

после позиции

 

	"Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	5 246,76"

 

дополнить позициями следующего содержания:

 

	"СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	010
	03
	00
	00
	3 935,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	010
	03
	10
	00
	3 935,00";

 

позицию

 

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 619 690,00"

 

заменить позицией

 

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 736 050,00";

 

позиции:

 

	"Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	694 211,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	850 843,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	914 332,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	914 332,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	914 332,00"

 

заменить позициями:

 

	"Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	710 571,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	950 843,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	946 674,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	919 332,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	919 332,00";

 

после позиции

 

	"Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	919 332,00"

 

дополнить позициями следующего содержания:

 

	"Средства массовой информации
	010
	08
	03
	00
	27 342,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	010
	08
	03
	02
	27 342,00";

 

позицию

 

	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	95 580,00"

 

заменить позицией

 

	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	97 490,00";

 

после позиции

 

	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	97 490,00"

 

дополнить позицией следующего содержания:

 

	"Государственная молодежная политика
	010
	10
	04
	00
	1 910,00";

 

позиции:

 

	"Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 338 509,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	056
	01
	00
	00
	97 252,00

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	97 252,00

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	97 252,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 884 198,00"

 

заменить позициями:

 

	"Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 290 667,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	056
	01
	00
	00
	78 662,00

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	78 662,00

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	78 662,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 856 856,00";

 

позиции:

 

	"Средства массовой информации
	056
	08
	03
	00
	30 842,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	056
	08
	03
	02
	30 842,00"

 

заменить позициями:

 

	"Средства массовой информации
	056
	08
	03
	00
	3 500,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	056
	08
	03
	02
	3 500,00";

 

позиции:

 

	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	056
	10
	00
	00
	1 910,00

	Государственная молодежная политика
	056
	10
	04
	00
	1 910,00"

 

исключить;

позиции:

 

	"Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	344 544,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	614 910,00"

 

заменить позициями:

 

	"Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	344 284,20

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	615 169,80";

 

позиции:

 

	"Яновский сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	356
	00
	00
	00
	116 502,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	356
	01
	00
	00
	116 502,00

	Межбюджетные трансферты
	356
	01
	11
	00
	116 502,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	356
	01
	11
	01
	116 502,00"

 

заменить позициями:

 

	"Яновский сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	356
	00
	00
	00
	115 598,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	356
	01
	00
	00
	115 598,00

	Межбюджетные трансферты
	356
	01
	11
	00
	115 598,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	356
	01
	11
	01
	115 598,00";

 

позицию

 

	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	34 081 017,17"

 

заменить позицией

 

	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	34 200 569,17";

 

1.6. в приложении 5 к этому решению:

в пункте 7:

подпункт 7.4 изложить в следующей редакции:

 

	"7.4. подпрограмма 9 "Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания"
	Образование
	Сектор культуры райисполкома
	352 349,00

	Отдел по образованию райисполкома
	459 572,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома
	344 284,20";

 

в подпункте 7.5 слова "Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома" заменить словом "Райисполком";

позицию

 

	"Итого по подпрограмме
	1 156 465,00"

 

заменить позицией

 

	"Итого по подпрограмме
	1 156 205,20";

 

в пункте 8 слова "Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома" заменить словами "Сектор культуры райисполкома";

пункт 9 изложить в следующей редакции:

 

	"9. Государственная программа "Физическая культура и спорт" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. N 54:
	 
	 
	 

	подпрограмма 2 "Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Райисполком
	919 332,00

	Отдел по образованию райисполкома
	5 100,00

	Итого по программе
	924 432,00";

 

в пункте 10:

позиции:

 

	"10.2. подпрограмма 2 "Благоустройство"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	844 843,00

	10.3. подпрограмма 4 "Ремонт жилья"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	694 211,00

	Итого по программе
	2 796 219,00"

 

заменить позициями:

 

	"10.2. подпрограмма 2 "Благоустройство"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	944 843,00

	10.3. подпрограмма 4 "Ремонт жилья"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	710 571,00

	Итого по программе
	2 912 579,00";

 

пункт 13 изложить в следующей редакции:

 

	"13. Государственная программа "Массовая информация и книгоиздание" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2021 г. N 21
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Райисполком
	27 342,00

	Сектор, культуры райисполкома
	3 500,00

	Итого по программе
	30 842,00";

 

позицию

 

	"ИТОГО
	30 131 446,31"

 

заменить позицией

 

	"ИТОГО
	30 252 546,51";

 

1.7. в столбце третьем приложения 7 к этому решению цифры "45 200,00" заменить цифрами "44 296,00".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 

Председатель А.А.Гоман

 

 

 

 

 

Приложение 1-1

к решению

Краснопольского районного

Совета депутатов

29.12.2022 N 40-2

(в редакции решения

Краснопольского районного

Совета депутатов

21.06.2023 N 42-5)

 

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

 

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	54 195,17

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	54 195,17

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	54 195,17

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	407 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-407 000,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	633 806,34

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	579 611,17

 

 

 

 

 

Приложение 2

к решению

Краснопольского районного

Совета депутатов

29.12.2022 N 40-2

(в редакции решения

Краснопольского районного

Совета депутатов

21.06.2023 N 42-5)

 

ДОХОДЫ

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

 

(рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 003 607,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	3 829 451,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 829 451,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 829 451,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	695 665,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	187 142,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	187 142,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	508 523,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	508 523,00

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	2 448 647,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	2 435 036,00

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	1 908 752,00

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	526 284,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	13 411,00

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	120,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	4 458,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	8 833,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	30 044,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	30 044,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	30 044,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	651 429,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	36 935,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	13 989,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	13 989,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	22 966,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	22 966,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	468 864,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	59 360,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	14 344,00

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	45 016,00

	Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	00
	653,00

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00
	653,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	313 518,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	74,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	313 444,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	95 333,00

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	90 113,00

	Доходы от реализации (использования) иного имущества или иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	5 220,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	53 504,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	53 504,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	53 504,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	92 106,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	92 106,00

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	252,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	91 854,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	26 491 338,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	26 491 338,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	23 415 538,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	21 813 233,00

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	1 129 812,00

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	4
	3
	1
	61
	01
	1 006 812,00

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам "Жилье")
	4
	3
	1
	61
	02
	23 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по текущему ремонту улично-дорожной сети населенных пунктов
	4
	3
	1
	61
	04
	100 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	472 493,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	472 493,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	3 075 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	3 075 800,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	3 075 800,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	34 146 374,00

 

 

 

 

 

Приложение 3

к решению

Краснопольского районного

Совета депутатов

29.12.2022 N 40-2

(в редакции решения

Краснопольского районного

Совета депутатов

21.06.2023 N 42-5)

 

РАСХОДЫ

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И ВИДАМ

 

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	4 023 677,10

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 435 235,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 410 595,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	24 640,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	28 712,24

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	28 712,24

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 092 155,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 092 155,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	467 574,86

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	467 574,86

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	5 246,76

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	5 246,76

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	3 935,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	3 935,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 587 964,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 242 306,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	431 876,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	810 430,00

	Транспорт
	04
	05
	00
	215 195,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	207 928,00

	Иные вопросы в области транспорта
	04
	05
	08
	7 267,00

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	122 480,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	7 983,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	7 983,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	81 007,65

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	81 007,65

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 988 335,00

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	74 636,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 918 311,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	950 843,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	44 545,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	7 332 287,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	7 332 287,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	2 808 630,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	924 432,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	924 432,00

	Культура
	08
	02
	00
	1 853 356,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 853 356,00

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	30 842,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	08
	03
	02
	30 842,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 151 433,66

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 651 389,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	8 535 412,66

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	709 911,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	254 721,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	3 218 053,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 636 658,20

	Государственная молодежная политика
	10
	04
	00
	4 237,00

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	74 500,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 502 657,80

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	34 200 569,17

 

 

------------------------------------------------------------------